
 
…

v budoucnu bude Světová zdravotnická organizace (W
H

O
) v případě stavu zdravotní nouze 

zasahovat přím
o do vašeho života a bude nadřazena našem

u právním
u státu?

W
HO

 spolupracuje se svým
i dárci na pandem

ické dohodě a na zm
ěně M

ezinárodních zdravot-
nických předpisů (=International Health Regulations, =IHR).

 
…

šéf W
H

O
 vám

 m
ůže v budoucnu nařídit, co m

áte dělat, kde se m
ůžete zdržovat a jaké farm

a-
ceutické produkty m

usíte zaplatit a užívat?
Jen generální ředitel W

HO
 (článek 12 Z1 IHR) rozhoduje, kdy nastane globální stav zdravotni-

cké nouze (=pandem
ie), a skončí pouze tehdy, když generální ředitel bude chtít, aby skončil.

 
…

se nem
ůžete bránit, protože neexistuje žádný oficiální orgán, který by vás podpořil - ani zde, 

ani ve W
H

O
?

Podle nové dohody se proti rozhodnutí generálního ředitele nem
ůže nikdo odvolat. Je těžké 

dokazovat něco, co není v těchto dohodách.

 
…

naše vláda bude m
uset v budoucnu splnit požadavky W

H
O

 (lockdow
n, očkování atd.)?

N
aše zem

ě m
usí dodržovat předpisy W

HO
 tím

, že podkopává struktury právního státu.

 
…

naši politici nem
ají aktivní vliv na to, kdo vám

 bude stanovovat jaká pravidla?
Zatím

co m
ezinárodní korporace, lobbisté, nadace a Evropská kom

ise vyjednávají s W
HO

 o 
sm

louvách, vlády členských států vyčkávají a pak vykonávají to, co rozhodli jiní.

 
…

W
H

O
 si m

ůže na základě těchto nových sm
luv vybrat, které produkty bude používat? 

Konkurenční výrobky jiných výrobců a států nebudou nakupovány.
V souvislosti se stavem

 zdravotnické nouze je zrušena volná hospodářská soutěž. W
HO

 tak m
á 

přím
ý vliv na ekonom

iku.

 
…

m
y občané ani naše vlády nem

ůžem
e volit generálního ředitele W

H
O

 ani ovlivňovat projekty 
a cíle?
Cíle W

HO
 se řídí účelově vázaným

i příspěvky, které tvoří 80 %
 rozpočtu W

HO. Dárci, často 
investoři, tak určují práci W

HO.

 
…

politici pravděpodobně stejně nezpochybnitelně schválí konečná nařízení, protože již nyní 
nejednají v zájm

u občanů? 
N

aši politici budou o IHR a pandem
ické dohodě hlasovat na Světovém

 zdravotnickém
 

shrom
áždění v květnu 2024.

 
…

v budoucnu bude vaše svoboda cestování záviset na aktuálních požadavcích W
H

O, která 
m

ůže určit, zda a kam
 m

ohou občané cestovat?
Evropská kom

ise a W
HO

 se dohodly na globálním
 zdravotním

 certifikátu, který bude stejně 
jako certifikát COVID určovat m

ožnosti cestování.

 
…

W
H

O
 předepisuje, co se sm

íte dozvědět a o čem
 sm

íte diskutovat s ostatním
i, protože 

ústavně zakotvená svoboda tisku a svoboda projevu m
ají být zrušeny?

W
HO

 přirovnává inform
ace k pandem

iím
 („infodem

ie“), které je třeba kontrolovat.

Who is WHO?
VÍTE, ŽE …

N
evěříte tom

u?   

Inform
ace a oficiální pram

eny na:
w

w
w

.w
hoisw

ho.fail?L=CS

 
…

v budoucnu bude Světová zdravotnická organizace (W
H

O
) v případě stavu zdravotní nouze 

zasahovat přím
o do vašeho života a bude nadřazena našem

u právním
u státu?

W
HO

 spolupracuje se svým
i dárci na pandem

ické dohodě a na zm
ěně M

ezinárodních zdravot-
nických předpisů (=International Health Regulations, =IHR).

 
…

šéf W
H

O
 vám

 m
ůže v budoucnu nařídit, co m

áte dělat, kde se m
ůžete zdržovat a jaké farm

a-
ceutické produkty m

usíte zaplatit a užívat?
Jen generální ředitel W

HO
 (článek 12 Z1 IHR) rozhoduje, kdy nastane globální stav zdravotni-

cké nouze (=pandem
ie), a skončí pouze tehdy, když generální ředitel bude chtít, aby skončil.

 
…

se nem
ůžete bránit, protože neexistuje žádný oficiální orgán, který by vás podpořil - ani zde, 

ani ve W
H

O
?

Podle nové dohody se proti rozhodnutí generálního ředitele nem
ůže nikdo odvolat. Je těžké 

dokazovat něco, co není v těchto dohodách.

 
…

naše vláda bude m
uset v budoucnu splnit požadavky W

H
O

 (lockdow
n, očkování atd.)?

N
aše zem

ě m
usí dodržovat předpisy W

HO
 tím

, že podkopává struktury právního státu.

 
…

naši politici nem
ají aktivní vliv na to, kdo vám

 bude stanovovat jaká pravidla?
Zatím

co m
ezinárodní korporace, lobbisté, nadace a Evropská kom

ise vyjednávají s W
HO

 o 
sm

louvách, vlády členských států vyčkávají a pak vykonávají to, co rozhodli jiní.

 
…

W
H

O
 si m

ůže na základě těchto nových sm
luv vybrat, které produkty bude používat? 

Konkurenční výrobky jiných výrobců a států nebudou nakupovány.
V souvislosti se stavem

 zdravotnické nouze je zrušena volná hospodářská soutěž. W
HO

 tak m
á 

přím
ý vliv na ekonom

iku.

 
…

m
y občané ani naše vlády nem

ůžem
e volit generálního ředitele W

H
O

 ani ovlivňovat projekty 
a cíle?
Cíle W

HO
 se řídí účelově vázaným

i příspěvky, které tvoří 80 %
 rozpočtu W

HO. Dárci, často 
investoři, tak určují práci W

HO.

 
…

politici pravděpodobně stejně nezpochybnitelně schválí konečná nařízení, protože již nyní 
nejednají v zájm

u občanů? 
N

aši politici budou o IHR a pandem
ické dohodě hlasovat na Světovém

 zdravotnickém
 

shrom
áždění v květnu 2024.

 
…

v budoucnu bude vaše svoboda cestování záviset na aktuálních požadavcích W
H

O, která 
m

ůže určit, zda a kam
 m

ohou občané cestovat?
Evropská kom

ise a W
HO

 se dohodly na globálním
 zdravotním

 certifikátu, který bude stejně 
jako certifikát COVID určovat m

ožnosti cestování.

 
…

W
H

O
 předepisuje, co se sm

íte dozvědět a o čem
 sm

íte diskutovat s ostatním
i, protože 

ústavně zakotvená svoboda tisku a svoboda projevu m
ají být zrušeny?

W
HO

 přirovnává inform
ace k pandem

iím
 („infodem

ie“), které je třeba kontrolovat.

Who is WHO?

VÍTE, ŽE …

N
evěříte tom

u?   

Inform
ace a oficiální pram

eny na:
w

w
w

.w
hoisw

ho.fail?L=CS


